島原市報道資料

                             令和４年３月２１日

報道関係者 各位

市職員の新型コロナウイルス感染症患者の発生について

 本市職員において、新型コロナウイルス感染者が確認されましたので、お知らせします。

記

１ 職員の概要

（１）職場 福祉保健部

（２）年代 ４０歳代

（３）性別 男性

（４）居住地 市内在住

２ 経過・症状

３月１８日（金曜日）まで出勤

１９日（土曜日） 頭痛、発熱

２０日（日曜日） 医療機関を受診し、検査の結果陽性が判明

３ 対応状況

・勤務中、職員はマスクの着用と手指消毒、毎朝の体温確認を行うとともに、窓口カウ

ンターには飛沫飛散防止のアクリル板を設置するなど、感染防止対策を行っておりま

す。

・当該職員が勤務する市役所本庁舎１階フロアについては、３月２０日（日曜日）中に

消毒を実施したところであり、３月２２日（火曜日）以降の業務は通常どおり行いま

す。

 ※風評被害の防止や個人情報保護の観点から、患者及びご家族等の個人情報については、

特定されることのないよう各段のご配慮をお願いします。

担当：島原市秘書人事課 担当 本田

電話：0957-63-1111（内線 123）

E-mail：jinji@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原